sexta-feira, 11 de abril de 20146  CADERNO 1

DIáRIA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671832

PORTARIA: 199/14-PGE.G
Objetivo: Participar da reunião extraordinária dos representantes
do COTEPE/ICMS-GT10-Procuradores Estaduais do CONFAZ.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5746299/PAULO DE TARSO DIAS KLAUTAU FILHO (Procurador
do Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/04/2014 a
30/04/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

PORTARIA N.º 500/2014-sAGA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671404
BELÉm-PA, 08 DE ABRIL DE 2014.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, CLÁUDIO JORGE
DA COSTA LIMA, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 018/2014-SEGUP, celebrado
com a empresa FORD MOTOR COMPANY, oriundo do Processo
Licitatório nº. 2013/227555, na modalidade de Pregão Eletrônico
nº. 001/2013-SEGUP/PA, cujo objeto é aquisição de 02 (dois)
veículos tipo passeio Hatch-Back e 02 (dois) veículos tipo Pick-
UP;
CONSIDERANDO: O que dispõe Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93;
CONSIDERANDO: O Despacho da Diretora Administrativa e
Financeira, datado de 25.03.2014, indicando os servidores
designados abaixo;
RESOLVE: Designar comissão para recebimento do referido
objeto contratual, na seguinte distribuição:
Presidente:
         PAULO PIRAGIBE DA SILVA – Coordenador de Embarcações,
MF: 5179050/2;
Membros:
         ROALDE GUALBERTO NEVES R. FILHO – Cabo PM/PA,
MF: 5787360/1;
         JOSÉ AUGUSTO MARTINS SALGADO – Agente
Administrativo, MF: 3214990/
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 032/2014-GAB.sEC/sEGUP,
DE 01 DE ABRIL DE 2014.

NúmERO DE PUBLICAçãO: 671416
Portarianº032/2014.GAB.SEC./SEGUP. O Sr. LUIZ FERNANDES
ROCHA, Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO:
os termos do Memorando nº 015/2014-GRAESP/GAB.DIR,
constante do Processo nº 2014/68220, e CONSIDERANDO: a
Lei nº 7.584, de 28 de dezembro de 2011, que dispõe sobre
a reorganização do Sistema Estadual de Segurança Pública e
Defesa Social – SIEDS e da Reestruturação organizacional da
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social –
SEGUP, e dá outras providências. RESOLVE: I. Designar o servidor
Capitão QOBM SILVIO SANDRO BARROS FEITOSA, MF. 5398967,
a função de Piloto de Aeronave, com lotação no Grupamento
Aéreo de Segurança Pública – GRAESP/SEGUP. II. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Belém, 01 de abril de 2014. LUIZ
FERNANDES ROCHA Secretario de Estado de Segurança Pública
e Defesa Social

PORTARIA N.º 502/2014-sAGA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671467
BELÉm-PA, 08 DE ABRIL DE 2014.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, CLÁUDIO JORGE
DA COSTA LIMA, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 020/2014-SEGUP, celebrado com
a empresa TAURUS BLINDAGENS LTDA, oriundo do Processo
Licitatório nº. 2013/227555, na modalidade de Pregão Eletrônico
nº. 003/2013-SEGUP/PA, cujo objeto é aquisição de 100 (cem)
coletes balísticos;
CONSIDERANDO: O que dispõe Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93;
CONSIDERANDO: O Despacho da Diretora Administrativa e
Financeira, datado de 25.03.2014, indicando os servidores
designados abaixo;
RESOLVE:Designar comissão para recebimento do referido
objeto contratual, na seguinte distribuição
Presidente:
         WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO – Assessor, MF:
5808189/3;

Membro:
         JOSÉ AUGUSTO MARTINS SALGADO – Agente
Administrativo, MF: 3214990/1
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PORTARIA N.º 532/2014-sAGA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671539
BELÉm-PA, 08 DE ABRIL DE 2014.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, CLÁUDIO JORGE
DA COSTA LIMA, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 031/2014-SEGUP, celebrado
com a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, oriundo do
Processo Licitatório nº. 2014/81459, da Dispensa de Licitação
n.° 004/2014-SEGUP, cujo objeto é a prestação de serviço de
publicações periódicas de matérias administrativas;
CONSIDERANDO: O que dispõe Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93;
CONSIDERANDO: O Despacho da Diretora Administrativa
e Financeira, datado de 25.03.2014, indicando a servidora
designada abaixo;
RESOLVE: Designar a servidora MARIA DO SOCORRO DE SOUZA
COSTA, Agente Administrativo, MF 0063282, para acompanhar e
fiscalizar a execução do instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

DIáRIA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671566

PORTARIA: 0423/14sAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA DE SEGURANÇA
PUBLICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5045088/JOSÉ RAINIER DO CARMO MACHADO (1º SGT/PM) /
5.0 diárias (Alimentação) / de 17/03/2014 a 21/03/2014
5045088/JOSÉ RAINIER DO CARMO MACHADO (1º SGT/PM) /
4.0 diárias (Pousada) / de 17/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIáRIA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671580

PORTARIA: 0424/14sAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR COM A COMITIVA
DO GOVERNO DO ESTADO QUE FES A ENTREGA DE DIVERSAS
OBRAS MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50052724/MARILENE CORDEIRO ALVES (ASSESSORA DE
COMUNICAÇÃO) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/02/2014 a
28/02/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIáRIA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671743

PORTARIA: 0428/14sAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE FAZER O LEVANTAMENTO,
RECEBIMENTO, CONFERENCIA E REGISTRO PATRIMONIAL NOS
MUNICIPIOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil
OBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINA/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59098191/BRUNO AMADOR DA CRUZ (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 8.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 a
26/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIáRIA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671755

PORTARIA: 0429/14sAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE FAZER O LEVANTAMENTO,
RECEBIMENTO, CONFERENCIA E REGISTRO PATRIMONIAL NOS
MUNICIPIOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil
OBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINAR/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541860582/ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA (GERENTE DE
PATRIMONIO) / 8.5 diárias (Completa) / de 18/03/2014 a
26/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIáRIA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671765

PORTARIA: 0431/14sAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5021022/MARIO ALFREDO SOUZA SOLANO (SECRETARIO
ADJUNTO OPERACIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de
14/03/2014 a 15/03/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

ADJUDICAçãO
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671943

A Diretora e Ordenadora de Despesas do Fundo de Investimento
de Segurança Pública - FISP, Srª. BELARMIRA FÁTIMA SOUZA
PANTOJA, após analisado e decidido o recurso interposto nos
autos do processo licitatório nº 2014/66368 na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 04/2014-FISP, que tem como objeto
a aquisição de 10 (dez) moto bombas, para atender as
necessidades das Unidades Operacionais do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Pará, resolve, ADJUDICAR a licitação em
favor da empresa BOMBAS TRIGLAU INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA - EPP, com valor global de R$ 210.000,00 (duzentos e dez
mil reais). Belém, 10 de abril de 2014.

HOmOLOGAçãO
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671948

Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais
pela autoridade competente deste FISP, Sra. BELARMIRA
FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de Despesas,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Licitatório nº
2014/66368 na modalidade Pregão Eletrônico nº. 04/2014-FISP,
que tem como objeto a aquisição de 10 (dez) moto bombas, para
atender as necessidades das Unidades Operacionais do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado do Pará, em favor da empresa
BOMBAS TRIGLAU INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, com
valor global de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Belém,
10 de abril de 2014.

DIáRIA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671595

PORTARIA: 0425/14sAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE ACOMPANHAR O TITULAR DESTE
ORGÃO EM REUNIÃO NA DELEGACIA CIVIL DA CIDADE
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
58396531/CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA (SECRETARIO
ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 12/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: LUIZ FERNANDES ROCHA

PORTARIA N.º 501/2014-sAGA
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671596
BELÉm-PA, 08 DE ABRIL DE 2014.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, CLÁUDIO JORGE
DA COSTA LIMA, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 019/2014-SEGUP, celebrado
com a empresa WPP COMÉRCIO DE MOTOS LTDA, oriundo do
Processo Licitatório nº. 2013/227555, na modalidade de Pregão
Eletrônico nº. 015/2013-SEGUP/PA, cujo objeto é aquisição de
10 (dez) motocicletas, caracterizadas, 300CC;
CONSIDERANDO: O que dispõe Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93;
CONSIDERANDO:O Despacho da Diretora Administrativa e
Financeira, datado de 25.03.2014, indicando os servidores
designados abaixo;
RESOLVE:Designar comissão para recebimento do referido
objeto contratual, na seguinte distribuição:
Presidente:
         PAULO PIRAGIBE DA SILVA – Coordenador de Embarcações,
MF: 5179050/2;
Membros:
         ROALDE GUALBERTO NEVES R. FILHO – Cabo PM/PA,
MF: 5787360/1;
  JOSÉ AUGUSTO MARTINS SALGADO – Agente Administrativo,
MF: 3214990/1
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

ADJUDICAçãO
NúmERO DE PUBLICAçãO: 671717

A Presidente da Comissão Especial de Licitação, após análise da
documentação e da proposta financeira contida nos autos do
processo licitatório nº 2014/30293 na modalidade Tomada de
Preços nº. 02/2014-FISP, que tem como objeto a contratação
de empresa para execução de obra de construção de um
Subgrupamento Bombeiro Militar no município de Salvaterra/
PA, resolve, ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da
empresa SERVIÇOS TOTAL LTDA-ME, com valor global de R$
681.124,22 (seiscentos e oitenta e um mil cento e vinte quatro
reais e vinte e dois centavos). Belém, 10 de abril de 2014.
LUCIENE DO SOCORRO CRUZ PADILHA Presidente da Comissão
Especial de Licitação do FISP